РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.12.2023                                                                                                    № 7/8
пгт Кильмезь

Об утверждении плана работы
Кильмезской районной Думы на 2024 год

В соответствии со статьей 16 Регламента Кильмезской районной Думы Кировской области, утвержденного решением Кильмезской районной Думы от 06.09.2016 № 8/3, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Кильмезской районной Думы на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана возложить на председателя Кильмезской районной Думы.
Председатель Кильмезской

районной Думы

Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района

А.Г. Коршунов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Кильмезской

районной Думы

от 15.12.2023 № 7/8
ПЛАН
работы Кильмезской районной Думы муниципального образования

Кильмезский муниципальный район на 2024 год
I. Пленарные заседания

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	ФЕВРАЛЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет района на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов
	Районное финансовое управление

	2
	Отчёт о деятельности контрольно – счетной комиссии муниципального образования Кильмезский район за 2023 год
	Председатель контрольно-счетной комиссии Кильмезского района

	3
	«Об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Кильмезский» за 12 месяцев 2023 года»
	Начальник МО МВД России «Кильмезский»

	АПРЕЛЬ

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кильмезского муниципального района за 2023 год
	Районное финансовое управление

	2
	Отчет главы Кильмезского района о результатах деятельности администрации района за 2023 год
	Глава Кильмезского района

	3
	О внесении изменений в бюджет района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
	Районное финансовое управление

	4
	Об участии в ППМИ на 2025 год
	Управление планирования

и экономического развития

	5
	Отчет председателя Кильмезской районной Думы о результатах деятельности Кильмезской районной Думы за 2023 год
	Председатель Кильмезской районной Думы

	ИЮЛЬ

	1
	О внесении изменений в бюджет района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
	Районное финансовое управление

	2
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	Районное финансовое управление

	ОКТЯБРЬ

	1
	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Кильмезский район
	Глава Кильмезского района

	2
	О внесении изменений в бюджет района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	Районное финансовое управление

	3
	Утверждение Программы управления муниципальным имуществом на 2025 год
	Управление планирования

и экономического развития

	ДЕКАБРЬ

	1
	О бюджете Кильмезского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годов
	Районное финансовое управление

	2
	О внесении изменений в бюджет района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	Районное финансовое управление

	3
	О внесении изменений в Программу управления муниципальным имуществом на 2024 год
	Управление планирования

и экономического развития

	4
	Об утверждении плана работы районной Думы на 2025 год
	Депутаты Кильмезской районной Думы

II. Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, ответственные

	Заседания Совета Думы
	Январь – декабрь (не реже одного раза в квартал),
председатели комиссий

	№п/п
	                    Наименование мероприятия
	Дата, ответственные

	Заседания постоянных депутатских комиссий
	Январь – декабрь (не реже одного раза в квартал),

	Дополнительные мероприятия:

	    1
	Информация о состоянии работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов несовершеннолетних, мерах по предупреждению подростковой преступности.
	КДН

	2
	Информация об основных направлениях развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании
	Отдел социального развития

	3
	Информация о ходе подготовки школ и детских дошкольных учреждений муниципального образования
	РУО

	4
	Информация по организации досуга, культурно-массовых мероприятий
	Отдел социального развития

	5
	Информация об автомобильных дорогах и дорожной деятельности, транспортное обслуживание на территории муниципального образования
	Отдел ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры

	6
	Информация об организации социального обслуживания населения в Кильмезском районе
	Руководитель центра соц. обслуживания населения

III. Разработка правовых актов

	Наименование документа
	Дата, ответственные

	Изменения в Устав
	В течение года, консультант по правовым вопросам

	Изменения в Регламент
	В течение года, консультант по правовым вопросам

IV. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Организация отчетов депутатов районной Думы, сельских Дум, глав сельских поселений района Губернатору Кировской области о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера в рамках реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Февраль – март 2024г.
	Специалист по взаимодействию с районной Думой

	2
	Организация проведения публичных слушаний:

1) по исполнению бюджета Кильмезского района за 2023год;
2) о районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов.
	март 2024
ноябрь 2024

	Администрация района
Администрация района

	3
	Организация личного приема граждан депутатами в избирательных округах
	Январь – декабрь

2024 г.
	Депутаты районной Думы

	4
	Организация рассмотрения письменных обращений граждан, обращений с личных приемов
	Январь – декабрь

2024 г.
	Депутаты районной Думы

	5
	Информирование   депутатами   районной   Думы   населения   о деятельности   органов местного самоуправления Кильмезского района на сходах и собраниях граждан
	Январь – декабрь

2024 г.
	Депутаты районной Думы

	6
	Составить График приема граждан депутатами Кильмезской районной Думы на 2024 год
	Февраль
2024г.
	Специалист по взаимодействию с районной Думой